
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek" ___________

Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec, směr Políkno

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 3 /V Z/2024

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:
Tel:
IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariat@susik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS):

Koordinátor bezpečnosti práce:
jako „objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​..........​............... ​................​....... 
I......​.............​........ 
​............... ​........... 
​....... ​..............​..........

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​...... ​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel: 
Sídlo:
Zastoupený:
tel.:

MS STAVMONT s.r.o.
U Nemocnice 220,377 01 Jindřichův Hradec 
Bc. Martinem Schytilem DiS., jednatelem
....... ​....... ​......

e-mail: ms.stavmont@seznam.cz
ID datové schránky: jimkstx
IČO: 28160240 DIČ: CZ28160240
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Jindřichův Hradec ě. účtu: 3065146389/0800
Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých

Budějovicích, oddíl C, vložka 21157, datum zápisu 3. 10. 2012.
Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Martin Schytil, DiS. tel.: .......​.......​......
Zástupce ve věcech technických: ............. ​........... tel.: .......​.......​......
Odpovědný stavbyvedoucí: ....... ​.......... ​.............., tel.:.​.......​.......​....... (č. autorizace 0000060)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy í k
Státní fond dopravní !i\
infrastruktury í:\

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:ms.stavmont@seznam.cz


2. Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 4/VZ/2024 uzavřené dne 27. 3. 2024 (dále také jen „smlouva44) podle § 222 odst. 4 apodle § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy, y

Dále se na základě informací z žádosti zhotovitele ze dne 29. 11. 2024 z důvodu vzniku nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky pro realizaci v souladu s odst. 3.3. a 3.4. smlouvy se mění termín dokončení prací 
a předání stavby uvedený v článku 3, odst. 3.1. smlouvy a v návaznosti na to i termín kompletního 
dokončení a předání díla uvedený v čl. 3., odst. 3.1. a 3.7. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 3/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec, směr Políkno“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří Linio Pian, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, ICO 27738809 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného 
ZL č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad červen 2024)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 31. 5.2025

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 31. 5. 2025 (viz bod SoD 3.7.)

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno do 31. 5. 2025. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, 
průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné 
kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace 
skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě (upřesnění 
viz příloha č. 4 smlouvy), pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je  současně s dokončením a 
předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks (počet může být upraven v souvislosti s 
počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným 
katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
ě. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH 6 789 862,97 Kč
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH_____________________________________________ -81 442,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 6 708 420,97 Kč

DPH 21 %_____________________________________________________________ 1 408 768,40 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 8 117 189,37 Kč !

slovy: osmmilionůjednostosedmnácttisícjednostoosmdesátdevět korun české třicetsedm haléřů 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto.smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků 
dle 51. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ ​.............. ​..................​. ................................. 
tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1
Žádost zhotovitele ze dne 29. 11. 2024



Změnový list číslo:

S ta v b a : Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec - směr Políkno č ís lo  sm lou vy  ob jedna te le : 3 /V Z /2024

Úsek: č ís lo  sm lou vy  zho to v ite le

Investor ( objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDI: ... ​...............​..........

Projektant: Linio Pian s.r.o. 
​......​..........​.........

Zhotovitel: MS STAVMONT s.r.o., IČ: 28160240 
U Nemocnice 220, 377 01 Jindřichův Hradec

Předmět změny: Předmětné položky ze soupisu prací nebudou provedeny. Méněpráce v souladu se SD a skutečností 
provedených prací.

Dotčené místo: Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec -  směr Políkno

Odkaz na výkresy: RDS a fotodokumentace v průběhu stavby

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

viz.příloha

Návrh ocenění položky rozpočtu:

Celkem bez DPH

DPH 21%
Celkem včetně DPH

-81 442.00

-17102.82 

-98 544.82



Změnový list č.1
Zhotovitel: MS STAVMONT s.r.o. ze dne 21 11 2024
IČO: 28160240
Název stavby: Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec - směr Políkno

íslo a pole Číselný Zkrácený název položky (etapy) MJ výkaz dle SoD změnový list zůstatek
řádek katalogu kód počet jedn. celkem množství cena množství cena
číslo (ceníku) položky mj- cena bez DPH bez DPH

i 7 3 4 5 6 7 8 9 11 -------
SO 001 Demolice mostu

8 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 2,000 ........... ........... 2,000 ............ 0,00 0,00

9 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 1,000 ........... ........... 1,000 ............ 0,00 0,00
SO 201 Most

10 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE
KUS 1,000 ...​........... ...​........... 1,000 ....​........... 0,00 0,00

48 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z 
OCELI 10505, B500B T 11,445 .....​........... .......​........... 2,321 ......​........... 9,124 .................

Celkem za stav .......​........... ......​........... .......​............



Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec, směr Políkno 

Změnový list ZL -1 -  vyjádření AD

Dobrý den

Položky kácení stromů nebyly realizovány v rámci RDS, ale stromy byly skáceny 
v předstihu investorem stavby.

Informační cedule nebyla realizována.

Množství betonářské výztuže rámové konstrukce bylo upřesněno v rámci RDS.

S pozdravem



Fichtau s.r.o. SUS Jihočeského kraje

............ ​................ .......... ​.................​.................​......

Věc: Vyjádření TDS ke změnovému listu č.l

Akce: Most ev.č. 14811-3 Jindřichův Hradec směr Poiíkno

Méněpráce

Položky uvedené v příloze zm ěnového listu nebyly ani nebudou provedeny, proto nebudou  

účtovány

SO 001 Demolice mostu

-položka 8 -  kácení stromů D kmene do 0,5 m s odstraněním pařezů -  nebylo provedeno  

- položka 9- kácení stromů D kmene do 0,9 m s odstraněním pařezů -  nebylo provedeno 

SO 201 Most

položka 10 - inform ační tabule -  investor nepožaduje 

- položka 48  -  výztuž mostní rám ové konstrukce z oceli 10505, B500B -  rozdíl mezi 

skutečnou realizací dle RDS a nabídkou ve výkazu vým ěr

S předloženým ZLÍ jako TDI souhlasím 29.11.2024

S pozdravem ...........​..............

Fichtau s.r.o.



A jI O  O T A  1 / A  A ť \ K I T
i v i v s  v /  1 /  i  V  M ř I V / l  t  isr.o.

Generální dodavatel 
staveb

MS STAVMONT s.r.o.
U Nem ocnice 220  
377 01  Jindřichův Hradec 
IČ: 28160240

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace 
N em anická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Věc: ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO KOMPLETNÍ DOKONČENÍ STAVBY „Most ev. C. 
14811-3 Jindřichův Hradec, směr Políkno"

Vážení,

v  návaznosti na předchozí neoficiální kom unikaci tím to žádám e písem nou form ou o prodloužení lhůty pro 
celkové dokončení stavby (vady nedodělky), zakázka: „Most ev. č. 14811-3 Jindřichův Hradec, směr 
Políkno“, v návaznosti na sm louvu o dílo č. 3/VZ/2024 m ezi objednatelem  a zhotovitelem.

Žádám e tím to o prodloužení term ínu z důvodů popsaných níže a posouzení dokončení provedení stavby 
jako  celku na nutné postupy prací a jejich  provedení v  návaznosti na nevhodné povětrnostní vlivy a 
nepříznivém u počasí v  zim ním  období.

Protokolární předání staveniště proběhlo 12.8. 2024, v souladu s platnou SoD je  předání dokončení stavby 
do 120 dnů od předání a převzetí staveniště, kom pletní předání celé stavby včetně dokladů do 150 dnů tzn. 
předání díla do předčasného užívání stavby do 9.12. 2024, kom pletní předání díla včetně dokladové části by 
m ělo být dokončeno 8.1. 2025 podle platného HM G prací.

Zhotovitel tímto žádá o prodloužení termínu kompletního dokončení stavby včetně předání dokladové 
části do 31.5. 2025 (nedodělky).

Z následujících relevantních důvodů:



*  ^ T A J / á ^ m i T  
iv i%J \ j  ě i  i  v  l ír i 'O  i % i

S.T.O.

Generální dodavatel 
staveb

- A) Zvednutí hladiny vodního toku a následné zatopení stavební jám y.
- B) V  současné době nelze provádět dokončovací práce s ohledem  na denní nízké teploty okolo bodu

m razu a nutnosti dodržením  podm ínek dle TKP v souladu s platnou SoD č. 3/VZ/2024.

M nohokrát děkujem e za vyřízení a odezvu. 

S úctou

V Jindřichově Hradci dne: 29.11. 2024


